ESTADO DE SANTA CATARINA
TRIBUNAL DE JUSTICA i
GABINETE DA 1° VICE-PRESIDENCIA - SALA DAS COMISSOES

EDITAL N. 67/2012 - Secretaria do Tribunal de Justica

O Presidente da Comissdo Examinadora do concurso publico para o
cargo de ANALISTA JURIDICO do Quadro de Pessoal do Poder Judicidrio, aberto pelo Edital n.
193/2011, faz saber, em cumprimento ao disposto no item 6.1, da referida norma, que os
candidatos abaixo relacionados foram aprovados na Primeira Fase do concurso:

ALDO COLLOSSI 6,4
ALESSANDRO TONON CAMARA AVILA 7,4
ALEX MARCELO POFFO 6,8
ALEXANDRE PEREIRA HUBERT 7
ALICE KOERICH INACIO 7,3
ALINE AVILA FERREIRA DOS SANTOS 7.8
ALINI BUNN 7,9
AMANDA KATIANE VIEIRA PAES 6,2
AMANDA KUMBARTZKI FERREIRA 6,7
ANA CAROLINA GUARINO DUARTE DA SILVA 8,9
ANA CRISTINA RUSSI 7
ANA LUISA VASEL 7
ANA LUIZA ZANIBONI SEBA SALOMAO 7,7
ANA PAULA ALEXANDRE MACHADO DE OLIVEIRA PINTO 7,1
ANDERSON GAUER DA SILVA 7,6
ANDERSON LUIZ DUTRA 6,8
ANDREIA ADRIANO 7
ANGELA RAQUEL KOLB SCHIEFLER 6,7
ANTONIO SHIGUEO NAKAZIMA JUNIOR 6,5
AUGUSTO ZANELATO JUNIOR 7,6
BARBARA RODRIGUES DE FREITAS 6,8
BEATRIZ PROBST PEREIRA 6,6
BEATRIZ TATIANE JANTSCH 6,6
BERENICE LUIZA ROSSETTO 6,5
BERNARDO CARDOSO RHEE 6,8
BIANCA SILVEIRA GUEDES 8,4
BRUNA GARCIA JUNKES MAUS 7,2
BRUNA MENDONGA FRANCISCO 6,7
BRUNA RODRIGUES AGUIAR 7,3
BRUNO LAJUS DOS SANTOS 8,1
CAMILA HASSMANN 7
CAMILA MENEGATTI 7,5
CAMILLA FERRAZ D ELY 7
CARLA CASAGRANDE DE ARRUDA 6,7
CARLA CRISTINA HECK 6,4
CARLA FORNARI COLPANI 6,7
CARLA LETICIA REDIN 6,5
CARLOS HENRIQUE COELHO CAPELLA 7,5

CAROLINA SALLES QUARESMA 8,4



CAROLINE COUTINHO LOCKS
CAROLINE DE SOUZA FARIAS TERRA LIMA
CAROLINE MAES

CASSIA ANDREIA BARRETO FONTOURA
CHRISTIANE COSTA LAURINDO

CIBILA CARVALHO GARCIA

CINTHYA CHUPEL CAMARGO
CLARISSA LANGER

CLAUDIA CRISTINA CORDOVA

CLAUDIA HELENA CORADI

CLAUDIO MATTOS DE MEDEIROS

CLECI ALVES DE MAGALHAES TURCATTO
CRISTIANE ARAUJO

CRISTINA NAKOS

CRISTINE HELENA CUNHA
CRYSTHIANE MELINA ALVES

DAIANA DA LUZ

DANAE GUEDES BIRER

DANIEL ALEXANDRE RAUPP

DANIEL AUGUSTO RHEINHEIMER
DANIEL FREYESLEBEN CAON

DANIEL KOERICH RAMPINELLI

DANIELA COLLE BITENCOURT

DANIELA WAGNER WASEM GONZAGA
DANISE ENEIDA TEOCHI

DAYLAN GONCALVES NOTARGIACOMO
DEBORA COELHO

DEBORAH MARTINS SCHMOCKEL
DENISE SANTOS QUARESMA

DESIANY RODRIGUES DOS SANTOS
DIEGO JOSE ADONA

DIEGO SCHMITT CANEVER

DOUGLAS MARTINS SILVA

DOUGLAS SALEM

EDGAR ROSA IDIARTE

EDISON MARCONI DITTRICH SCHMITT
EDUARDO CESAR PETERMANN
EDUARDO DE CARVALHO REGO
EDUARDO JONAS SOARES

ELAINE CRISTINA COSTA CARDOSO
ELISA LEAL DE MORAES

ELIZABETH LUKASZEWSKI DA COSTA
EMANUEL BERNARDO TEIXEIRA
EMANUELA FREITAS DE VALGAS
ENEAS DE SOUZA LIPINSKI

ENZO LAURENTINO DE CORDOVA
EVELISE MARIA DIAS

FABIANO MARCELO VANELLI

FABRICIO DALMORO

FELIPE RAPALLO MUSCO

FERNANDA CARLA DE OLIVEIRA
FERNANDA ELISABETH NOTHEN BECKER
FERNANDA KUROSKI FELIX

FERNANDA MORALES JUSTINO
FERNANDO AUGUSTO GALLI
FERNANDO BERTE MORATELLI
FERNANDO GUIDI QUINTAO GOMES
FERNANDO JOSE NERCOLINI DOMINGUES
FERNANDO MARTINS FAGUNDES
FERNANDO ROGGIA GOMES

6,1
7,7
7,1
6,9
7,4
6,5
6,5
8,6
6,6
6,5
6,3
6,9
7,5

6,8
7,5
7,2
6,6
8,2
7,1

7,4

8,1
6,1
7,2
7,5
6,2
6,3
6,7
7,1
6,7
7,2
8,5
6,3
7,7
7,3
6,6
8,1

6,9
6,8

6,8
6,8
6,9
6,7
7,1
8,3
7,2
7,1
7,6

7,3
8,3
7,3
7,5
7,8
7,7
8,9



FILIPE AUGUSTO COSTA FLESCH
FLAVIA CAROLINA DE FAVERE
FRANCIANE SALOMONE BORRELLI
FRANCIELLE CASSOL

FRANCIELLE ELIZ ORTOLAN
FRANCIELLE NEVES THIVES
FRANCIELY DE VARGAS

FRANCINI DI PAULA MARTINS
GABRIEL BONELLI

GISELI CRISTINE MATE

GRASIELE JULIANA CHRIST
GRAZIELE NARA DA SILVA
GUILHERME AMIN HELOU VIECELI
GUILHERME BRITO LAUS SIMAS
GUILHERME E SILVA PAMPLONA
GUILHERME MAZZUCCO PORTELA
GUILHERME PERES FIUZA LIMA
GUSTAVO BOFF DE OLIVEIRA
HARIANY LARISSA CORDINI
HELOISA WENDHAUSEN GENTIL
HELOISE NORT

HERIBERTO MAX DITTRICH SCHMITT
INGRID AUDREY SCHAUFFERT
INGRID BRANDAO SARTOR

INGRID ELISABETH HAMMERSCHMIDT
ISABELA RAMOS SCUSSEL ROSA
ISABELA SOUZA DE BORBA
ISADORA FAVARETTO

JAMILE DAS NEVES

JANAINA BERNADETE LAUREANO
JAQUELINE MARY ROSA
JAQUELINE NAVA CITTADIN SIMONE
JOAO FILLIPE WESTPHAL MARTINS
JOAO LUIZ BALTAZAR

JOELMA MEIRINHO

JOHANN SEBASTIAN ZUCCO

JOICE DUTRA

JOMARA CADO BESSA

JONAS PAUL WOYAKEWICZ

JORGE CHEREM NETO

JORGE DA CUNHA OCAMPO MORE NETO
JOSE AUGUSTO PEREIRA RIBEIRO
JOSIANE SCHMITZ

JULIA NEIS BARRETO

JULIANA ALTINO OLIVEIRA

JULIANA ALVES DA SILVA MACHADO
JULIANA BITENCOURT FERNANDES
JULIANA FRANCINI DOS REIS COSTA
JULIANA FURLANI MUSCO

JULIANA LEME FALEIROS

JULIANA LOBO CAMARGO

JULIANA MARIA CERUTTI DE CASTRO CEROZI

JULIANA PASINATO
JULIE CECCONI MAZON

JULIO RUCH

JUNIA BOTKOWSKI

KARINA DELLA GIUSTINA

KATIA RADJA CARDOSO DA COSTA
KEILA CRISTINA MAIDANA DE MELLO
KELLY MONTEIRO

7,6
6,8

8,2
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LARISSA PEREIRA RODRIGUES
LEON EMERICH LENTZ MARTINS
LEONARDO DE MELO WELTER

LIANE MARIA WABNER BINFARE

LOUISE ELISABETH TESKE

LOUISE NASS DE HOLANDA

LOUISE TRIGO DA SILVA

LUANA SOARES SOUZA

LUCAS DOS SANTOS MACHADO

LUCAS VEIT BRAUN

LUCIANA DE LIMA

LUCIANA PEREIRA DE OLIVEIRA FERRARI
LUCIANE COELHO

LUIS FERNANDO SARTORI

LUIS LEONARDO GIROTTO

LUISA SILVA SCHMIDT

LUIZ CARLOS DA SILVA

LUIZ GUSTAVO PALMA GERBER

LUIZ HENRIQUE HEINZEN DE NOVAES
LUZIANE SARA BATISTA BOEHM

MAGDA SHITTLER DOS SANTOS

MAIRA ADRIANO

MANUELA FURLANETTO VASSALO MIRANDA
MARCAL WERHLI

MARCELA SQUIZATTO ALANO
MARCELLO DA SILVA LEMOS

MARCELO ALEXANDRE DE OLIVEIRA MENDES
MARCELO DONEDA LOSSO

MARCELO JOSE ZATTAR COTA

MARCIO ALMIR ROSSI

MARCOS COSTA LOPEZ

MARCOS JUNIOR LEMES

MARCOS LEON BIANCHI

MARCOS SCHLICKMANN ALBERTON
MARIA FERNANDA STEFFEN DA LUZ FONTES
MARIANA DE ABREU VIANA

MARIANA JANNING

MARIANE SOARES RAMOS MEDEIROS
MARIANE STAHELIN DA SILVA

MARINA M. FIORESE PHILIPPI

MARINA STRAGINSKI CARMONA

MARIO KOBUS JUNIOR

MATEUS MIROSKI WOLFF

MATHIAS EHLERT

MAURICIO MARTINS NALEPA

MAYLLA PERUCH BONATELLI

MELISSA AGUIAR BATTISTI

MICHELE VARGAS

MICHELLY NASCIMENTO SILVA

MILENE DE ALCANTARA MARTINS SCHEER
MILENE RUDOLFO DE OLIVEIRA

MILTON MULLER JUNIOR

MURIEL GODINHO BARBOSA DE SOUZA
MURILO CORTES SANTELLO

NAIANA SCALCO

NANCY DUTRA

NIRENI MACARINI OLIVO

OTAVIA DE OLIVEIRA MAY

OTAVIO GOULART MINATTO

PABLO MEHRET PIRES

7,3
7,3
7,1

8,3
7,5
7,4
6,1
8,5
6,5
7,3
6,5
7,8
7,1
7,2
6,6
7,5
7,4
7,1
7,5
7,1
6,9
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8,2

7,3
6,5
6,9
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6,3



PATRICIA GALVAO RODRIGUES 6,6

PAULO CESAR CARVALHO PINTO 7.4
PEDRO HENRIQUE CARMO GUEDES 6,5
PETERSON RUAN DA SILVA 8,3
PHILIPE CESAR MARIA ANDRADE 7.4
PRISCILA LEONEL VIEIRA 7,3
RAFAELA CARLA VITORINO 6.8
RAPHAEL LUIZ DE OLIVEIRA MAES 6.8
RAPHAEL NEVES PICKLER 7,2
RAPHAELA DE MELLO CARNEIRO 7,6
RAQUEL SIQUEIRA KOCH 7,6
REGINA MARIA ANIS ASSAD 7,3
RENAN OLIVEIRA E RAINHO CUNHA 7,6
RENATA BARROS SOUTO MAIOR BAIAO 7,2
RENATA PACHECO MENDES 7,7
RENATO VIZENTIN 6.8
RICARDO D AVILA CASTAGNA 7,3
RICARDO DEBASTIANI 6,7
ROBERTA SILVA DE MENEZES BERBEN 6,3
RODRIGO BENEDET NASPOLINI 7,7
RODRIGO DANTAS DE SENA 6,9
RODRIGO FLAVIO DOS SANTOS 7.4
RODRIGO LAZZARI PITZ 8
RODRIGO LIMA MENDONGCA 6,7
RUI PEDRO PINA CABRAL DA SILVA 6,5
SABRINA VINCENZI 6,4
SAMIRA REGINA MALHEIROS 8,2
SAULO HENRIQUE ALESSIO CESA 7,6
SILVANE DRESCH 7,8
SILVIA POCONE ETTINGER 7,4
SORAIA ACORDI 7
SUSAN ECHEVERRIA 7,3
TATIANA ZERAIK GALARDO AMORIM DUTRA 6,6
TATIANE DE MATTOS PEREIRA 7,3
THAIANA ACORDI RAMOS 6.4
THAIS OLEQUES LUKRAFKA 6,5
THIAGO AGUIAR 6,9
THIAGO APOLINARIO MICHELON 7,9
THIAGO DE MIRANDA GONGALVES 6.8
THIAGO GRETTER 7.4
THIAGO RICARDO DUTRA RIBEIRO 6,6
THIAGO SILVEIRA DE CARO 7,1
TIAGO DA ROSA SENA SILVEIRA 6,9
TIAGO ELIAS DADAM 7
TIAGO PINHEIRO 6,6
VALDIRENE DE ANDRADE BARBOSA GUILHERME 8,2
VANESSA ALVES ZANINI 6.8
VANESSA CUNHA DA SILVA VIEIRA 6.4
VIRGINIA MARCONATTO DAMO 7
VITOR PARR CORREA 7,2
VITOR STAGI ALMADA 8
VIVIAN AMARO CZELUSNIAK 6,6
VIVIANE CRISTINA ROCHA WAGNER 6
WAGNER BRASIL BIELSCHOWSKY 7,6
WALTER HUGO THONERN 6.8
WILLIAM ALBERTO PEREIRA DO AMARAL 7,5

Torna piblico que a Comissdao Examinadora fixou o prazo de 12 a
26 de marco do corrente ano para a apresentacdo dos documentos com os quais os candidatos



concorrerdo a Prova de Titulos — Segunda Fase. Referida documentacao, relacionada no Anexo
IT do respectivo Edital, deverd ser entregue no Protocolo Administrativo, piso térreo, do Tribunal
de Justiga, Torre I, no horario das 12h as 19hs.

Torna publico, ainda, que a data de postagem dos documentos
dentro do periodo estipulado garante o cumprimento do prazo.

Torna publico, outrossim, que os candidatos que apresentaram os
documentos correspondentes a Prova de Titulos do concurso ao cargo de Analista
Administrativo, aberto pelo Edital n. 192/2011, poderdo optar pelo aproveitamento dos referidos
titulos, mediante requerimento dirigido, no prazo supra, ao Presidente da Comissao de Concurso.

Torna piblico, ademais, que os candidatos poderdo complementar,
na hipétese acima apontada, a documentacdo ja apresentada, por meio de solicitacdo ao
Presidente da Comissao de Concurso.

Republicado por incorre¢do: inclusdo verificada a inconsisténcia no banco de dados

Florian6polis, 1 de marco 2012.

Mario José Simone Ramos
PRESIDENTE DA COMISSAO EXAMINADORA



